
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

гЩт. № Ж
О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 

от 10.04.2013 № 1226 «О наделении полномочиями по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

В целях приведения правового акта администрации города Рязани в соответствие 

с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования -  городской округ город Рязань, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 10.04.2013 № 1226 

«О наделении полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 10.12.2015 № 5656, от 06.06.2017 № 2288, от 23.01.2018 № 226, от 09.07.2018 № 2641) 

следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Рязани (Кожин Д.А.) является уполномоченным структурным 

подразделением администрации города Рязани:

- по приему заявлений о включении в список детей-сирот, и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями (далее - список), 

и документов к нему, перечень которых установлен Правительством Российской 

Федерации;

- по приему заявлений об исключении из списка в субъекте Российской Федерации 

по прежнему месту жительства и включению в список по новому месту жительства;



2

- по предоставлению в порядке, определенном законодательством Рязанской 

области, детям-сиротам жилых помещений специализированного жилищного фонда 

по договорам найма специализированных жилых помещений;

- по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания 

детям-сиротам содействия в преодолении трудной жизненной ситуации;

- по принятию решения о заключении договора найма специализированного жилого 

помещения на новый пятилетний срок в случае выявления обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам содействия в преодолении 

трудной жизненной ситуации;

- по принятию решения об исключении жилых помещений из специализированного 

жилищного фонда и заключении с детьми-сиротами договора социального найма 

в отношении этого жилого помещения;

- по установлению факта невозможности проживания детей-сирот, за исключением 

лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

и достигли возраста 23 лет, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями 

или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками 

которых они являются.».

1.2. Пункты 2 и 3 исключить.

1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации В.С. Бурмистрова.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации В.С. Бурмистрова.

Глава администрации Е.Б. Сорокина

■*с>


